
viral clin 
anwendungsfertige Lösung zur Reinigung und Desinfektion 
• reinigt und desinfiziert in 1 Schritt 
• geeignet für Arbeitsutensilien, Arbeitsgeräte, Fahrzeuge, Griffe jeglicher Art, Türen, sanitäre Einrich-

tungen, Maschinen- und Anlagenteile 
• wirksam gegen Viren, Bakterien und Pilze
• praktische und einfache Handhabung, in wenigen Minuten seine Wirkung entfaltend 
• gebrauchsfertig ohne Wasserzugabe - ideal im Reviereinsatz - keine Anwendungsfehler!
• dermatologisch getestet           Kein Arzneimittel.

Artikelnr.: 1.11332.5 / 5 kg 
Listenpreis: 40,05 €
Grundpreis: 8,01 € / kg 

 

Ein umfassendes Programm zur Reinigung und Desinfektion von Arbeits-
utensilien, -geräten, -kleidung, Kühlräumen, zur Entfernung von Eiweiß-
rückständen sowie zur Vorbeugung und Bekämpfung von Erregern der 
Afrikanischen Schweinepest und Geflügelpest.

Jagd- und Forstbetriebe

Afrikanische Schweinepest (ASP) & Geflügelpest

FIX & DES bulk 7.5 
alkoholfreies Desinfektionsmittel für Flächen und hygienischen Händewaschung

• desinfiziert innerhalb weniger Minuten durch neue synergetische Wirkstoffkombination
• geeigent für Arbeitsutensilien, Arbeitsgeräte, Fahrzeuge, Ladeflächen, Griffe jeglicher Art, Türen, sa-

nitäre Einrichtungen, Hände
• einfache und sichere Anwendung 
• gebrauchsfertig ohne Wasserzugabe - ideal im Reviereinsatz - keine Anwendungsfehler!
• sicher und langfristig lagerbar 
• dermatologisch getestet           Kein Arzneimittel.

Artikelnr.: 1.20120.5 / 5 l
Angebotspreis: 26,63 €

Grundpreis: 5,33 € / l

Reinigung & Desinfektion

viral clin ASP
anwendungsfertiger Breitbanddesinfektionsreiniger, beseitigt Erreger der Afrikanischen 
Schweinepest und Geflügelpest

• zur Oberflächen- und Geräte-Desinfektionsreinigung, insbesondere zur Vorbeugung und Bekämp-
fung von Erregern der Afrikanischen Schweinepest und Geflügelpest

• besonders zur Schnelldesinfektion aller Flächen beim Tier-, Personen- und Gütertransport
• für alle wasserbeständigen Materialien, Oberflächen, Wand- und Bodenbeläge wie Jagd- und 

Schlachtutensilien, Arbeitsgeräte, Arbeitskleidung, Stiefel, Fahrzeuge, Hundegeschirr
• dermatologisch getestet           Kein Arzneimittel.

Artikelnr.: 1.10330.5 / 5 kg
Angebotspreis: 38,00 €

Grundpreis: 7,60 € / kg

Schafmatt 5
79618 Rheinfelden

Tel. +49 76 23 72 24 – 0
Fax +49 76 23 72 24 – 99

info@carela.com
www.carela-group.comCARELA GmbH

Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen MwSt., Versand- und Verpackungskosten. Produktverpackungen können von den Abbildungen abweichen.
Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

Passend dazu:
Auffangwanne 

für Schweiß

• Maße: L/B/H 110x58x9cm
• sehr robust (3 mm)
Artikelnr.: 4.43141.1
Listenpreis: 70,71 €



Kühlräume

Eiweißrückstände

CAROFIX
Hochwirksamer Aktiv-Reiniger

• entfernt Eiweißrückstände von Fleisch auf Arbeitsflächen, Böden, Arbeitswerkzeugen
• starke schmutz- und fettlösende Wirkung
Artikelnr.: 1.10320.10 / 10 kg 

Listenpreis: 56,40 €
Grundpreis: 5,64 € / kg

cool room clean
Hocheffektiver Schnellreiniger 

• zur Reinigung von Kühlräumen, Schlachträumen sowie Geräten, Messern und Werkzeugen in der 
Fleischverarbeitung

Artikelnr.: 5.51500.5 / 5 kg 
Listenpreis: 36,50 €
Grundpreis: 7,30 € / kg

Knochenbleiche

Knochenbleiche
anwendungsfertiges Bleichprodukt zur Präparation von z. B. Bockgehörn- und Hirschgeweih

• sauerstoffaktiv, biologisch abbaubar 
• die Dosiermenge hängt von den Anhaftungen ab 
• durch leichtes und kontrolliertes Erwärmen werden binnen kurzer Zeit dem Knochen überschüssi-

ge Fette entzogen und der Schädel rein gebleicht
Artikelnr.: 1.23285.10 / 10 kg

Listenpreis: 45,00 €
Grundpreis: 4,50 € / kg

Harzlöser

Harzlöser 4.0 
Hochkonzentrierter Harzlöser 

• Entharzung aller Holzbearbeitungsmaschinen und -werkzeuge, wie z. B. Fräser, Kreis-, Gatter- und 
Trennbandsägen, Äxte, Spalthammer, Beile, Fäll- und Hebewerkzeuge

• beseitigt Verharzungen, Ölansätze, Verschmutzungen, Leim, Lignin und leichte Rostansätze inner-
halb kurzer Zeit

Artikelnr.: 5.34185.10 / 10 kg 
Listenpreis: 141,10 €
Grundpreis: 14,11 € / kg

Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen MwSt., Versand- und Verpackungskosten. Produktverpackungen können von den Abbildungen abweichen.
Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

BAZILLEX
Gebrauchsfertiges Desinfektionsmittel auf Wasserstoffperoxidbasis

• Wirkstoffkonzentration von 11 %, andere Wirkstoffkonzentrationen auf Anfrage erhältlich
• zur Desinfektion von Kühlkammer und Zerwirkraum 
Artikelnr.: 1.23182.10 / 10 kg 

Listenpreis: 90,20 €
Grundpreis: 9,02 € / kg


